
【重要】当法人代表を騙る「LINE グループ作

成」要求メールに関する注意喚起 

現在、当法人の代表者名を騙り、言葉巧みに LINE グループの作成や招待を求め

る詐欺メールが確認されています  。  

これらの連絡は当法人とは一切関係がなく、当法人から個別に LINE グループの

作成を依頼することはございません  。  

不審なメールを受け取られた際は、以下の行動の徹底をお願いいたします。  

 

 被害に遭わないための徹底事項  

・記載された URL を絶対にクリックしない  

・返信や個人情報の入力をしない  

・指示に従って LINE グループを作成・参加しない  

 

万が一、対応してしまった場合  

すでに QR コードを送付してしまった、あるいは不審なやり取りを開始してし

まった場合は、直ちに中止してください   

今後も、皆さまに安心してご利用いただけるよう、情報発信に努めてまいります。 

何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます  

 


